Informationen nach Artikel 14 Abs. 1 u. 2 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)

Bezeichnung der Verar- beitungstätigkeit	Bußgeldverfahren
2. Verantwortlich	Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister Fachbereich 6-63 Bauaufsicht Wilhelm Wagener Platz, 51439 Bergisch Gladbach Tel.: 02202 / 14-1481 E-Mail: bauaufsicht@stadt-gl.de
3. Datenschutzbeauftragter	Behördlicher Datenschutzbeauftragter der Stadt Bergisch Gladbach Hauptstraße 250, 51465 Bergisch Gladbach Tel.: 02202 / 14-2501 E-Mail: datenschutz@stadt-gl.de
Zweck der Datenverarbeitung	Durchführung des Bußgeldverfahrens; Sanktionierung von Rechtsverstößen, langfristig Einhaltung von Rechtsvorschriften
5. Quelle der Daten	Ihre Daten erhalten wir vom Rheinisch-Bergischen Kreis – Amt für Liegenschaftskataster und Geoinformation bzw. aus den Bauakten
6. Rechtsgrundlage	§86 BauO NRW
7. Kategorien der verarbeiteten personenbezogenen Daten	Folgende personenbezogene Daten der betroffenen Person werden durch die Stadt Bergisch Gladbach (Abteilung Bauaufsicht) verarbeitet:
	Name, Vorname, Namenszusätze, Adresse; Gemarkung, Flur, Flurstück (bei Grundstückseigentümern)
8. Empfänger / Kategorien von Empfängern der Daten	In Fällen von Einsprüchen: Staatsanwaltschaft Köln; Amtsgericht
9. Dauer der Speicherung	Die Daten werden bis zum Abschluss des Verfahrens und gemäß Aktenordnung der Stadt Bergisch Gladbach gespeichert
10.Rechte der Betroffenen	 Betroffene Personen haben insbes. folgende Rechte, wenn die rechtlichen Voraussetzungen erfüllt sind: Art.15: Recht auf Auskunft über die verarbeiteten personenbezogenen Daten Art.16: Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten Art.17: Recht auf Löschung (Vergessenwerden) Art.18: Recht auf Einschränkung der Datenverarbeitung Art.20: Recht auf Datenübertragbarkeit Art.21: Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung Art.77: Recht auf Beschwerde bei der Aufsichtsbehörde
11. Zuständige Aufsichts- behörde	Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit NRW Kavalleriestr. 2-4, 40213 Düsseldorf Telefon: 0211 / 38424-0, Fax: 0211 / 38424-10 E-Mail: poststelle@ldi.nrw.de, Internet www.ldi.nrw.de
12. Notwendigkeit	Die Mitwirkungspflichten ergeben sich aus den oben genannten Rechtsgrundlagen. Die Daten sind gesetzlich bzw. vertraglich bereitzustellen oder für einen Vertragsabschluss erforderlich. Ohne Angabe der Daten kann Ihrem Anliegen nicht nachgekommen werden.

Stand: 01-2019